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Ebben az információs füzetben az alábbiakról olvashat 

1. A távközlési adó alanya és tárgya 

2. A távközlési adó alapja és mértéke 

3. Adómentességek 

4. A távközlési adó megállapítása 

 

A távközlési adó szabályait a 2012. évi LVI. törvény tartalmazza. A távközlési adó törvény 

alkalmazásában használt fogalmak alatt a következőket kell érteni: 

1. távközlési szolgáltatás: Magyarország területén lévő az elektronikus hírközlésről szóló törvény 

szerinti elektronikus hírközlő hálózaton nyújtott, az elektronikus hírközlésről szóló törvény szerinti 

nyilvánosan elérhető telefonszolgáltatás (ideértve az üzenet küldését lehetővé tevő szolgáltatást is); 

2. előfizető: a távközlési szolgáltatás igénybevételére kötött szerződésben előfizetőként megjelölt 

természetes személy, jogi személy vagy egyéb szervezet, függetlenül attól, hogy a távközlési 

szolgáltatás ellenértékét a szolgáltató számára előre vagy utólag fizeti; 

3. szolgáltató: Magyarországon távközlési szolgáltatás nyújtására jogosult természetes személy, 

jogi személy vagy egyéb szervezet; 

4. üzenet: az elektronikus hírközlésről szóló törvény szerinti SMS, MMS; 

5. hívás: az elektronikus hírközlésről szóló törvény szerinti hívás; 

6. hívószám: az elektronikus hírközlésről szóló törvény szerinti bármely azonosító, amelyről az 

előfizető hívást kezdeményezhet; 

7. segélyhívás: az elektronikus hírközlésről szóló törvény szerinti segélyhívás, továbbá az európai 

harmonizált segélyhívószámra (116 111, 116 000, 116 123) indított hívás; 

8. adománygyűjtő szám: az elektronikus hírközlő hálózatok azonosítóinak nemzeti felosztási 

tervéről szóló rendelet szerinti adománygyűjtő szám; 

9. teszthívás, teszt-SMS: a szolgáltató által – kizárólag a szolgáltató elektronikus hírközlő hálózata 

működésének ellenőrzését szolgáló hívószámra – indított hívás, küldött üzenet. 

 

1. Az adó alanya és tárgya 

 

A távközlési adókötelezettség a távközlési szolgáltatás nyújtását terheli. A távközlési adó alanya a 

szolgáltató. 

 

2. A távközlési adó alapja és az adó mértéke 

 

A távközlési adó alapja a szolgáltató előfizetőjének előfizetéséhez, előfizetés hiányában a 

szolgáltatóhoz tartozó hívószámról indított hívások időtartama, valamint a küldött üzenetek – 

szolgáltatóval kötött szerződés szerint számított – száma. 

Az adó mértéke, ha a hívást magánszemély előfizető előfizetéséhez tartozó hívószámról indítják, 

akkor hívásonként 2 forint/megkezdett perc; ha a hívást nem magánszemély előfizető 

előfizetéséhez vagy a szolgáltatóhoz tartozó hívószámról indítják, akkor hívásonként 3 

Ft/megkezdett perc. 
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A küldött üzenetek után fizetendő adó, ha az üzenetet magánszemély előfizető előfizetéséhez 

tartozó hívószámról küldik, akkor 2 forint üzenetenként; nem magánszemély előfizető 

előfizetéséhez vagy a szolgáltatóhoz tartozó hívószámról küldött üzenetek esetén pedig 3 Ft 

üzenetenként. 

 

A hívószámról indított hívások, küldött üzenetek utáni adó összege magánszemély előfizető 

előfizetéséhez tartozó hívószám esetén nem lehet több, mint 700 Ft/hó/hívószám, nem 

magánszemély előfizető előfizetéséhez és a szolgáltatóhoz tartozó hívószám esetén 5000 

Ft/hó/hívószám. 

 

3. Adómentességek 

 

Mentes a távközlési adó alól a segélyhívás, az adománygyűjtő szám hívása, az üzenetküldés 

adománygyűjtő számra, a teszthívás, teszt-SMS, és a magánszemély előfizető hívószámáról 

indított hívások időtartamából havonta 10 megkezdett perc. 

 

4. Az adó megállapítása 

 

A szolgáltató az adót havonta a hívást, üzenetküldést követő második hónap 20. napjáig állapítja 

meg, és az állami adóhatóság által rendszeresített 1991-es nyomtatványon vallja be és fizeti meg a 

10032000-01077010 számú NAV Távközlési adó bevételi számla javára. 

A távközlési adóból származó bevétel a központi költségvetés bevételét képezi, ezért az adóval 

kapcsolatos adóhatósági feladatokat a Nemzeti Adó- és Vámhivatal látja el. 

 

Nemzeti Adó- és Vámhivatal 


